
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.32/22-12-2020 πρακτικό τακτική, μέσω τηλεδιάσκεψης, συνεδρίαση του δημοτικού 
Συμβουλίου Ξάνθης 
  
Αριθ. Απόφασης 198               Περίληψη   

Δωρεά υλικών για την αντιμετώπιση covid-19 σε διάφορους φορείς. 
Στην Ξάνθη σήμερα 22 Δεκεμβρίου 2020 ημέρα Τρίτη και ώρα 15:00, συνήλθε σε τακτική, μέσω 
τηλεδιάσκεψης, συνεδρίαση, το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.34528/10-12-
2020 έγγραφη πρόσκληση τού προέδρου Ιωάννη Μπούτου και υπό την προεδρία τού ιδίου, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 184 του Ν.4365/2019, το άρθρο 10 της Π.Ν.Π. «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης 
των αρνητικών συνεπειών εμφάνισης Κορωνοϊού COVID 19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσης 
του», τις αριθμ.18318/13-3-2020, 40/-31-3-2020, 163/33282-29.05.2020 και 60249/22-9-2020 εγκυκλίους, 
την ΚΥΑ-Δ1αΓ.Π.οικ.-71342-06.11.2020-ΦΕΚ-4899-06.11.2020-τεύχος-Β’ του ΥΠΕΣ και το άρθρο 67 του 
Ν.3852/2010 προσαρμοσμένο στις προαναφερόμενες διατάξεις, προκειμένου ληφθούν αποφάσεις επί των 
παρακάτω θεμάτων της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 41 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 23 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Μπούτος Ιωάννης 
2. Αμβροσιάδης Παναγιώτης 
3. Ανταμπούφης Νικόλαος 
4. Ασκαρίδης Ηλίας 
5. Γεωργιάδης Δημοσθένης 
6. Γουναρίδης Στυλιανός 
7. Ελευθεριάδης Απόστολος 
8. Ζερενίδης Ιωάννης 
9. Ιγιαννίδης Στέφανος 
10. Καλογερής Γεώργιος 
11.  Καμαρίδης Ιπποκράτης 
12. Καρά Οσμάν Χασάν Λεβέντ 

13. Μπαντάκ Σιαμπάν 
14. Μπεκήρ Ογλού Σουά 
15. Παπαδάκης Θεοφάνης 
16. Παπαδόπουλος Κυριάκος 
17. Παπαϊωάννου Βασιλική Ανδρονίκη 
18. Παπαχρόνης Ιωάννης 
19. Σαββίδης Ματθαίος 
20. Τσαρεκτσή Τζενάν 
21. Τσακιρίδης Αφεντούλης 
22. Φανουράκης Εμμανουήλ 
23. Χατζηθεοδώρου Γεώργιος  
 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Βογιατζής Κωνσταντίνος 
2. Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος 
3. Διαφωνίδης Χαράλαμπος 
4. Ηλιάδης Θωμάς 
5. Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
6. Καφφετζής Κωνσταντίνος 
7. Λύρατζης Πασχάλης  
8. Μελισσόπουλος Σάββας 
9. Παπά Σοφία 

10. Παπαδόπουλος Βασίλειος 
11. Παυλίδου Ελισάβετ 
12. Σπανίδης Μιχαήλ 
13. Σταυρακάρας Παναγιώτης 
14. Ταρενίδης Παναγιώτης 
15. Τοπ Σινάν  
16. Χαριτωνίδου Ειρήνη 
17. Χασάν Ογλού Φερτούν 
18. Χουσεϊν Ογλού Τιμούρ 

(οι οποίοι δεν συμμετείχαν στη συνεδρίαση) 
 

Στη συνεδρίαση δεν παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης Εμμανουήλ Τσέπελης 
 
Ο Πρόεδρος Ιωάννης Μπούτος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου και 

έθεσε υπόψη του συμβουλίου στο 1ο θέμα, την αριθμ.πρωτ.32434/25-11-2020 εισήγηση της Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών, η οποία έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη: 1. Τις διατάξεις του άρθρου 199 του Νόμου 3463/2006, σύμφωνα με το οποίο: 
 Δωρεές δημοτικών και κοινοτικών κινητών πραγμάτων, πλην χρηματικών παροχών,  επιτρέπονται ύστερα 
από απόφαση του δημοτικού ή κοινοτικού συμβουλίου που λαμβάνεται με  την απόλυτη πλειοψηφία του 
συνολικού αριθμού των μελών του, προς το Δημόσιο, Οργανισμούς  Τοπικής Αυτοδιοίκησης, επιχειρήσεις 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, νομικά πρόσωπα  δημοσίου δικαίου και οργανισμούς και επιχειρήσεις 
κοινής ωφέλειας, για την εκπλήρωση  σκοπού, που συνδέεται με την προαγωγή των τοπικών συμφερόντων 
ή την άμεση εξυπηρέτηση των  κατοίκων της περιοχής. 2. «Με απόφαση του δημοτικού συμβουλίου, 
επιτρέπεται η δωρεάν παραχώρηση χρήσης κινητών πραγμάτων σε φορείς Κοινωνικής και Αλληλέγγυας 
Οικονομίας του ν. 4430/2016 (Α' 205) που έχουν την έδρα τους ή ασκούν τη δραστηριότητά τους στον 
οικείο δήμο, για την επιτέλεση των σκοπών τους». 3. Το με αριθμ. πρωτ. 1108/9-11-2020 έγγραφο αίτημα 
της 4ης Υ.ΠΕ. Μακεδονίας -Θράκης, για παραχώρηση ενός οικίσκου , προκειμένου να γίνονται εντός αυτού 
τέστ για COVID-19, στο Κέντρο Υγείας Σταυρούπολης 4. Την με αριθμό ΠΟ2/2020 Μελέτη της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών για την προμήθεια μεταφορά –εγκατάσταση ενός ανάλογου οικίσκου που 

ΑΔΑ: ΩΑΟ6ΩΚ8-Ε9Τ



προμηθεύτηκε ο Δήμος μας, προϋπολογισμού  8.246,00 ευρώ  5. Τις διατάξεις του άρθρου 74 του Νόμου 
4745/2020, σύμφωνα με τις οποίες: «6. Με απόφαση του δημοτικού ή του περιφερειακού συμβουλίου ή των 
διοικητικών τους συμβουλίων, έως την 28η.2.2021, οι δήμοι και οι περιφέρειες, η Κεντρική Ένωση Δήμων 
Ελλάδας, η Ένωση Περιφερειών Ελλάδας και οι Περιφερειακές Ενώσεις Δήμων δύνανται να προβαίνουν σε 
δωρεές ιατρικού εξοπλισμού, οικίσκων για διεξαγωγή εξετάσεων ανίχνευσης COVID-19, 
ιατροφαρμακευτικού υλικού, συμπεριλαμβανομένων τεστ διάγνωσης κορωνοϊού σε νοσοκομεία, λοιπές 
δημόσιες υγειονομικές μονάδες, ν.π.δ.δ., ιδρύματα και αστικές μη κερδοσκοπικές εταιρείες κοινωφελούς 
σκοπού που εδρεύουν ή έχουν παραρτήματα εντός των ορίων τους»    

Παρακαλώ να εισηγηθείτε στο Δημοτικό Συμβούλιο τη λήψη σχετικής απόφασης, για τη δωρεάν 
παραχώρηση χρήσης, ενός οικίσκου –στο Κέντρο Υγείας Σταυρούπολης-, για την αντιμετώπιση της 
πανδημίας COVID- 19.  
Στη συνέχεια παρατίθενται τα τεχνικά χαρακτηριστικά του οικίσκου που έχει προμηθευτεί ο Δήμος Ξάνθης:  

1. Γενικά χαρακτηριστικά  
• ΔΙΑΣΤΑΣΕΙΣ  

Διαστάσεις εξωτερικές οικίσκου: 2.40m*6.00m*2.55m(H)  
Διαστάσεις εσωτερικές οικίσκου: 2.20m*5.80m*2.32m(H)  

• ΚΟΥΦΩΜΑΤΑ  
Πόρτα εισόδου αλουμινίου 0.85m.*2.00m. με κλειδαριά ασφαλείας και μηχανισμό ακινητοποίησης της 
πόρτας (1τμχ)  
Παράθυρο προβαλλόμενο αλουμινίου 0.80μ*1.10μ με διπλά τζάμια εκ των οποίων το εξωτερικό είναι 
triplex-δεν θρυμματίζεται (1τμχ)  

• ΕΠΙΠΛΕΟΝ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ  
Εσωτερική τουαλέτα με χημική τουαλέτα και υδραυλική εγκατάσταση (νιπτήρας πορσελάνης, καθρέπτης, 
βρύση, καζανάκι, βάση για το χαρτί, κρεμαστάρι, σαπουνοθήκη, πόρτα λευκή πολύσπαστη φυσούνα (2τμχ)., 
φεγγίτης εξαερισμού με σταθερή σήτα 0.25μ*0.40μ(1τμχ) 
Κλιματιστικό σώμα 9000Btu/h ψύξη-θέρμανση ενεργειακής κλάσης Α inverter(2τμχ)  Έξτρα φωτιστικό για 
περισσότερο φως.  
Ορθές γωνίες με εξωτερική δίχρωμη διακοσμητική λαμαρίνα (4τμχ) επιλογή της υπηρεσίας.  

• ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ  
Βάση στραντζαριστής διατομής (γαλβανισμένη), ενίσχυση δαπέδου, οροφή στραντζαριστής διατομής 
(γαλβανισμένη), κολώνες υδρορροής, περιμετρική οριζόντια υδρορροή, σημεία ανάρτησης και πρόσδεσης 
για εύκολη μεταφορά, ηλεκτροστατικά βαμμένο, σημεία πάκτωσης (κάτω από τα 6μ)  

• ΧΡΩΜΑΤΑ  
Εξωτερικό: Ral 9002/Λευκό, 
Εσωτερικό: Ral 9002/Λευκό,  
Κουφώματα: Ral 9002/Λευκό, 
Μεταλλικό πλαίσιο: Ral 9002/Λευκό, 

• ΕΠΕΝΔΥΣΗ  
Περιμετρικά πάνελ πολυουρεθάνης πάχους 40mm PUR (θερμομονωτικά)  
Επικάλυψη με πάνελ οροφής πολυουρεθάνης πάχους 50mm PUR (θερμομονωτικά)  

• ΔΑΠΕΔΟ  
Ενίσχυση και προστασία δαπέδου με γαλβανισμένη τραπεζοειδή λαμαρίνα, κόντρα πλακάζ θαλάσσης 
πάχους 10mm.  
Επένδυση δαπέδου με φύλλο PVC (ανθυγρό στους χώρους υγιεινής)  

• ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ  
Ηλεκτρολογικός πίνακας (Γενικός διακόπτης πίνακος 1*40(Α), ασφάλεια αυτόματη 32Α, ρελέ διαρροής, 
ενδεικτική λυχνία, γείωση μεταλλικού σκελετού, αυτόματη ασφάλεια 10 (Α) (για κύκλωμα φωτισμού), 
αυτόματη ασφάλεια 16 (Α) (για κύκλωμα πριζών), αυτόματη ασφάλεια 10 (Α) (για παροχή κλιματισμού), 
Πολύμπριζα τριών θέσεων, Τηλεφωνική γραμμή, Γραμμή για κλιματιστικό σώμα, Φωτιστικά εσωτερικά 
τύπου φθορίου LED, Φωτιστικά 2*18W σε χώρους υγιεινής, διακόπτες, εξωτερική αναμονή τροφοδοσίας.» 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος, έθεσε υπόψη του σώματος, το αριθμ.πρωτ.9083/08-12-2020 έγγραφο της 
Δ/νσης Α/θμιας Εκπ/σης Ξάνθης με θέμα : «Κάλυψη αναγκών», το οποίο έχει ως εξής: 

«Σχετ.:1. Το με αριθμ. πρωτ. 253/08-12-2020 έγγραφο του 15ου Δημοτικού Σχολείου Ξάνθης, 2. Το 
με αριθμ. πρωτ. 220/08-12-2020 έγγραφο του 20ου Δημοτικού Σχολείου Ξάνθης. 

Σας διαβιβάζουμε τα ανωτέρω σχετικά έγγραφα που αφορούν στις ανάγκες του 15ου και 20ου 
Δημοτικού Σχολείου Ξάνθης στον οικισμό Δροσερού Ξάνθης για την τηλεκπαίδευση μαθητών.  
Συνολικά μετά από ανάλογη διερεύνηση, οι ανάγκες για την κάλυψη της τηλεκπαίδευσης ανέρχονται σε 150 
συσκευές και 262 συνδέσεις στο διαδίκτυο. 

Για τα προσφερόμενα εισηγούμαστε θετικά για την κάλυψη των αναγκών, δεδομένου ότι τα 
σημερινά στοιχεία δείχνουν ότι όποιες οικογένειες έχουν τα απαραίτητα, οι μαθητές συμμετέχουν στα εξ’ 
αποστάσεως μαθήματα της τάξης που φοιτούν. 

ΑΔΑ: ΩΑΟ6ΩΚ8-Ε9Τ



Αμέσως μετά ο Πρόεδρος έδωσε τον λόγο στον Αντιδήμαρχο Οικονομικών και Διοικητικών 
Υπηρεσιών, Εμμανουήλ Φανουράκη, ο οποίος είπε τα εξής: «…και επιπλέον έχουμε βάλει όπως σας είχα 
πει, να κάνουμε μία κάλυψη για την τηλεκπαίδευση για 190 συσκευές και 262 συνδέσεις, αλλά εγώ θα 
προσθέσω και άλλες 10 συνδέσεις, δηλαδή θα πάμε στις 272 συνδέσεις, γιατί υπάρχουν και κάποιες 
μεμονωμένες που έχουν έρθει από διάφορα σχολεία, δηλαδή μιλάω για 272 συνδέσεις στο διαδίκτυο, 
ουσιαστικά οι περισσότερες από αυτές πλην τις 10, αφορούν το  15ο Δημοτικό και το 20ο Δημοτικό στην 
περιοχή του Δροσερού».  

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου του Δημοτικού Συμβουλίου  

Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε το σώμα να αποφασίσει σχετικά. 
ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη του την εν λόγω εισήγηση,  
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α) Εγκρίνει, σύμφωνα με την εισήγηση και με τα τεχνικά χαρακτηριστικά που αναφέρονται σ’ αυτήν, τη 
δωρεάν παραχώρηση χρήσης, ενός οικίσκου – στο Κέντρο Υγείας Σταυρούπολης -, για την αντιμετώπιση 
της πανδημίας COVID- 19.  
Β) Εγκρίνει, τη δωρεά 190 συσκευών και 272 διαδικτυακές συνδέσεις, για τις ανάγκες τηλεκπαίδευσης 
μαθητών. 

Γίνεται μνεία ότι τα στοιχεία των παιδιών τα διαχειρίζονται οι κατά τόπους διευθυντές οι οποίοι και 
είναι υπεύθυνοι για την επικοινωνία μαζί τους 
…………………………………………………………………………………………………………….. 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
      Ο Πρόεδρος          Τα μέλη 
Ιωάννης Μπούτος                              (Ακολουθούν υπογραφές) 
      (Υπογραφή)             

Ακριβές 23-12-2020 
Με εντολή Δημάρχου 

Η Ειδική Γραμματέας του Δημ. Σ/λίου 
α.α. 

Αικατερίνη Τσαπαδίκου 
 
 
 
 
 
 
 

 

ΑΔΑ: ΩΑΟ6ΩΚ8-Ε9Τ


		2020-12-23T12:27:53+0200
	Athens




